

گزارش خبری

در پی بارندگی‌های اخیرخرداد

خارج شدن ذخیره سدهای آب شرب از وضعیت بحرانی

ایران زمین - بارش‌های اخیر در مناطق مختلف کشور هر چند جریان کننده خشکسالی درازمدت و سال‌ها بی‌توجهی به حفظ و مدیریت سفره‌های آب زیرزمینی نیست اما وضعیت سدهای آب شرب و غیر شرب را از لبه بحران خارج کرد.

مدیرکل دفتر اطلاعات و داده‌های آب کشور با اشاره به فعالیت سامانه‌های بارشی اخیر در کشور گفت: «طی فعالیت سامانه‌های بارشی از ۱۵ تا ۲۶ آذرماه، بارش متوسط کشور با بهبود حدود ۴۰ میلی‌متری مواجه شده و کاهش ۸۵ درصدی نسبت به دوره بلندمدت، به حدود ۲۰ درصد کاهش یافته است.» فیروز قاسمزاده افزود: «در سامانه بارشی اخیر که از ۲۴ آذرماه فعال شده، سامانه‌ای نسبتاً قوی از جنوب غرب کشور وارد شده و تاکنون ۲۴ استان را تحت تأثیر قرار داده است. بر اساس داده‌های شبکه ایستگاه‌های مبنای وزارت نیرو، متوسط بارش کشور با افزایش حدود ۲۰ میلی‌متر، به ۴۷ میلی‌متر رسیده که در نتیجه آن، اختلاف بارش نسبت به بلندمدت به ۲۰ درصد کاهش یافته و نسبت به مدت مشابه سال گذشته نیز ۱۹ درصد افزایش نشان می‌دهد.» قاسمزاده بیشترین میزان بارندگی‌های ثبت شده را مربوط به استان‌های هرمزگان، فارس، کرمان و بوشهر دانست و خاطرنشان کرد: «بیشینه بارش نقطه‌ای در ایستگاه بندر حسینه استان هرمزگان با ۱۹۶ میلی‌متر ثبت شده و پس از آن ایستگاه‌های قشم و سد استقلال هر کدام با ۱۶۷ میلی‌متر قرار دارند.»

مدیر عامل شرکت آب منطقه‌ای فارس هم گفت: «بارش‌های بی‌سابقه در فارس، میانگین بارش‌ها را نسبت به پارسال، ۱۷۶ درصد افزایش داد و حجم ذخیره آب در سدهای استان به ۹۰۰ میلیون متر مکعب رسید.» سیاوش پدری افزود: «سد سلمان فارسی با ۳۷۱ میلیون متر مکعب، سد ملایدر با ۱۲۲ میلیون متر مکعب، سد درودزن ۳۶۶ میلیون مترمکعب و سد تنگاب ۱۱.۵ میلیون مترمکعب ذخیره دارد.» معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای هرمزگان هم اعلام کرد که بارندگی‌های اخیر باعث بهبود وضعیت ذخایر آب سدهای استان شده و روند آبگیری سدها در روزهای آینده ادامه خواهد داشت. محمدامین طبعی، با اشاره به بارندگی‌های مناسب روز جمعه ۲۸ آذرماه ۱۴۰۴ اظهار کرد: «سد استقلال میناب به‌عنوان مهم‌ترین سد استان با حجم مخزن ۲۴۰ میلیون مترمکعب هم‌اکنون حدود ۳۸ درصد پرشدگی دارد و سدهای شمل و نیان با حجم مخزن ۶۶ میلیون مترمکعب هم‌اکنون به ۹۰ درصد آبگیری رسیده‌است.»



مدیر جهادکشاورزی میناب در گفت‌وگو با «ایران» روند تولید و صادرات مهم‌ترین محصول جالیزی خارج از فصل را تشریح کرد

هندوانه میناب بر سفره‌های یلدایی ۸ استان

گزارش

بی‌نامیرعظیمی

گروه ایران زمین

در آستانه شب یلدا، زمانی که بازار میوه ایران چشم‌انتظار هندوانه‌های مرغوب جنوب است، کشاورزان میناب مانند همیشه آستین‌ها را بالا زده و اولین محموله‌های هندوانه خارج‌فصل را روانه بازار کرده‌اند. شهرستانی که سال‌هاست به قطب اصلی تولید هندوانه یلدایی در ایران بدل شده و امسال نیز علی‌رغم محدودیت‌های جدی در تخصیص آب و کاهش سطح زیرکشت، حدود دو هزار هکتار کشت فعال را حفظ کرده و طبق پیش‌بینی‌ها نزدیک به ۶۰ هزار تن محصول هندوانه را روانه بازارهای داخلی و خارجی خواهد کرد. تجهیزکامل مراکز به آبیاری تحت فشار، مدیریت دقیق تغذیه گیاهی و پایش کلینیک‌های

گیاه‌پزشکی، این زنجیره تولید را به یکی از منظم‌ترین الگوهای کشت پاییزه کشور تبدیل کرده است؛ الگویی که هم معیشت صدها خانوار را تأمین کرده و هم بازار شب یلدا را گرم و متعادل نگه خواهد داشت. مدیر جهادکشاورزی میناب به «ایران» گفت: «در شهرستان میناب، حدود دو هزار هکتار سطح زیرکشت هندوانه یلدایی و خارج‌فصل وجود دارد که از سال‌های گذشته ایجاد شده‌است.» «ناصر-نورزاده» درخصوص پراکندگی جغرافیایی کشت هندوانه به «ایران» افزود: «در این منطقه علاوه بر شهرستان میناب، روستاهای متعدد در بخش‌های مختلف شهرستان نیز درگیر کشت هندوانه هستند؛ روستاهای «نوکهور، هشت‌بندی، سندرک، کریان و مناطق مرکزی» میناب به‌عنوان مهم‌ترین کانون‌های کشت هندوانه شناخته می‌شوند.» طبق گفته این مقام مسئول، «ارقام کشت‌شده هندوانه در میناب شامل «بونیز، میکادو، چارلستون‌گری

می‌دهند. با این حال، از نظر کیفیت، طعم و بازارپسندی، همه این ارقام در سطح مطلوب و استاندارد قرار دارند.» نورزاده ادامه می‌دهد: «امسال پیش‌بینی می‌شود از سطح حدود دو هزار هکتار، ۶۰ هزار تن هندوانه یلدایی برداشت شده و روانه بازارهای مصرف شود. البته باید تأکید کرد با توجه به کاهش سطح زیرکشت نسبت به سال گذشته، طبیعی است که میزان تولید نیز کاهش پیدا کند.»

تأمین نیاز بازار داخلی و خارجی طبق گفته این مقام مسئول، «در بخش توزیع داخلی، هندوانه‌های میناب علاوه بر استان هرمزگان عمدتاً به استان‌های اصفهان، فارس، تهران، خراسان‌های شمالی و رضوی و آذربایجان شرقی و غربی که مراکز عمده مصرف هستند، ارسال می‌شود. هندوانه یلدایی میناب در بازار ایران شناخته‌شده و پرتقاضاست. در حوزه صادرات نیز بخشی از محصول به کشورهای حاشیه خلیج فارس صادر می‌شود که بازار ثابت و مستحی هندوانه میناب به شمار می‌آید.» نورزاده ادامه داد: «ترکیه، روسیه و کشورهای حاشیه خلیج فارس در سال‌های اخیر به مقاصد مهم صادراتی تبدیل شده‌اند و این روند، علاوه بر توسعه بازارهای خارجی موجب رونق اقتصادی منطقه نیز شده است. همچنین برای کشاورزان، این شرایط یک منبع پایدار درآمد ایجاد کرده و اهمیت تولیدات کشاورزی را دوچندان کرده است. در همین چهارچوب، تولید هندوانه خارج از فصل در میناب جایگاه ویژه‌ای دارد.» طبق گفته این مقام مسئول، «اگرچه برخی کارشناسان کشت هندوانه را آب‌و هوای نامناسب فصل گرم می‌دانند، اما شرایط اقلیمی جنوب کشور و تغییر الگوی کشت باعث شده کشت پاییزه و زمستانه این محصول با کمترین میزان مصرف آب انجام شود. در این دوره‌ها، دمای هوادر جنوب معتدل‌تر است و با کاهش تبخیر و تعرق از سطح خاک و گیاه، مصرف آب در هر هکتار نیز کاهش پیدا می‌کند.»

ناصر-نورزاده، مدیر جهادکشاورزی میناب به تأمین نیازهای کشاورهای همسایه خواهد شد. طبق گفته «رحمت‌الله عباسی راونگی» سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان جاسک، برداشت محصول هندوانه از نیمه اول آذرماه در مزارع این شهرستان آغاز شده و تا نیمه دی‌ماه ادامه دارد. امسال بیش از دو هزار هکتار از اراضی حاصلخیز این منطقه زیرکشت هندوانه رفته و پیش‌بینی می‌شود حدود ۶۰ هزار تن محصول برداشت شود. هندوانه‌ای پاییزه و خارج از فصل که علاوه بر تأمین نیاز بازار استان‌های هرمزگان، تهران، اصفهان، فارس و... به کشورهای حاشیه خلیج فارس و عراق نیز صادر خواهد شد.

را به طور چشمگیری کاهش داده و علاوه بر پایین آوردن هزینه‌های آبیاری، راندمان تولید را نیز افزایش می‌دهد. این روش علاوه بر صرفه‌جویی در منابع، امکان مدیریت دقیق ترآب و تغذیه گیاه را فراهم می‌کند.» طبق گفته نورزاده، «فرآیند تولید از مرحله کشت تا برداشت محصول تحت نظارت مستمر کارشناسان انجام می‌شود: از مراحل اولیه آماده‌سازی زمین و عملیات شخم گرفته تا کشت، برنامه‌ریزی تغذیه، سمپاشی و کنترل آفات. کلینیک‌های گیاه‌پزشکی و مراکز خدمات کشاورزی شهرستان به صورت دوره‌ای مزارع را پایش می‌کنند تا محصول با کیفیت مطلوب و در زمان مناسب به مرحله برداشت برسد.»

اشتغالزایی مستقیم برای ۲۰۰ خانوار طبق گفته مدیر جهاد کشاورزی میناب، «امسال قیمت خرید هندوانه یلدایی در مزارع به طور متوسط بین ۲۵ تا ۳۰ هزار تومان برای هر کیلو است. طبیعی است که با عبور محصول از زنجیره حمل‌ونقل، نگهداری و توزیع، قیمت برای مصرف‌کننده نهایی افزایش پیدا خواهد کرد.» نورزاده، درباره شیوه فروش هندوانه خارج از فصل در میناب

فروش هندوانه خارج از فصل در میناب

برداشت هندوانه یلدایی جاسک آغاز شد

همزمان با آغاز برداشت هندوانه در شهرستان میناب، مزارع دیگر نقاط شرق هرمزگان نیز به جنب‌وجوش افتاده‌اند. جاسک، دهستان‌های سورک و گابریک این روزها شاهد برداشت محصولی پاییزه و خارج از فصل هستند؛ محصولی که نه‌تنها نیاز بازار داخلی را تأمین می‌کند، بلکه بخشی از آن نیز برای کشورهای همسایه خواهد شد. طبق گفته «رحمت‌الله عباسی راونگی» سرپرست مدیریت جهاد کشاورزی شهرستان جاسک، برداشت محصول هندوانه از نیمه اول آذرماه در مزارع این شهرستان آغاز شده و تا نیمه دی‌ماه ادامه دارد. امسال بیش از دو هزار هکتار از اراضی حاصلخیز این منطقه زیرکشت هندوانه رفته و پیش‌بینی می‌شود حدود ۶۰ هزار تن محصول برداشت شود. هندوانه‌ای پاییزه و خارج از فصل که علاوه بر تأمین نیاز بازار استان‌های هرمزگان، تهران، اصفهان، فارس و... به کشورهای حاشیه خلیج فارس و عراق نیز صادر خواهد شد.



جایگاه مؤسسه فرهنگی مطبوعاتی ایران

مشاور و مجری کلیه خدمات چاپی

چاپ افست ۲ ورقی ۴ رنگ

پلیت ستر ۴/۵ ورقی / برش و تاکنی روزنامه

۰۲-۸۴۷۱۱۵۰۵

آدرس دفتر:

تهران، خیابان قنبرز اده، ابتدای خیابان خرمشهر، پلاک ۳۰۸

آدرس چاپخانه:

چهار دانگه، انتهای خیابان سیتجرگاز

آگهی مناقصه عمومی

شماره مناقصه: ۱۴۰۴-۱۰۰۸۶

هیات امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران در نظر دارد خرید تعداد ۲۵ دستگاه لاپاراسکوپ High End تولید داخل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

تاریخ دانلود اسناد مناقصه در سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ الی ساعت ۱۹ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ می‌باشد.

آخرین مهلت بازگذاری پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۹ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ می‌باشد.

ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه معادل ۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی

محل دریافت اسناد: دانلود از طریق سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir به‌شماره فراخوان ۰۲۰۴۰۵۰۳۳۰۰۰۰۸۷ می‌باشد.

لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۴۶۰۱۳۱۱ واحد مناقصات تماس حاصل نمایید.

دیرخانه مناقصات

آگهی مناقصه عمومی

شماره مناقصه: ۱۴۰۴-۱۰۰۸۷

هیات امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران در نظر دارد خرید تعداد ۲۰۰ دستگاه ونتیلاتور پرتابل برتویون دار تولید داخل را از طریق مناقصه عمومی دو مرحله‌ای به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

تاریخ دانلود اسناد مناقصه در سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ الی ساعت ۱۹ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ می‌باشد.

آخرین مهلت بازگذاری پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۹ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ می‌باشد.

ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه معادل ۳۱۷۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی

محل دریافت اسناد: دانلود از طریق سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir به‌شماره فراخوان ۰۲۰۴۰۵۰۳۳۰۰۰۰۸۸ می‌باشد.

لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۴۶۰۱۳۱۱ واحد مناقصات تماس حاصل نمایید.

دیرخانه مناقصات

آگهی مناقصه عمومی

شماره مناقصه: ۱۴۰۴-۱۰۰۸۸

هیات امنای صرفه‌جویی ارزی در معالجه بیماران در نظر دارد خرید تعداد ۳ دستگاه سرور برای ارتقای مرکز داده داخلی و ارائه خدمات زیرساختی را از طریق مناقصه عمومی یک مرحله‌ای به شرکت‌های واجد شرایط واگذار نماید.

تاریخ دانلود اسناد مناقصه در سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت از ساعت ۸ صبح روز سه‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۲ الی ساعت ۱۹ روز پنج‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۴ می‌باشد.

آخرین مهلت بازگذاری پیشنهادات در سامانه تدارکات الکترونیکی دولت حداکثر تا ساعت ۱۹ روز یک‌شنبه مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴ می‌باشد.

ضمانت‌نامه شرکت در مناقصه معادل ۶۱۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال به‌صورت ضمانت‌نامه بانکی

محل دریافت اسناد: دانلود از طریق سایت سامانه تدارکات الکترونیکی دولت به نشانی www.setadiran.ir به‌شماره فراخوان ۰۲۰۴۰۵۰۳۳۰۰۰۰۸۹ می‌باشد.

لطفاً برای کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن ۲۴۶۰۱۳۱۱ واحد مناقصات تماس حاصل نمایید.

دیرخانه مناقصات

نوبت اول

**** موضوع مناقصه شماره ۲۴۰۰۰۰۰۶۳۰۰۰۰۲۰۰۴:**

"خرید یک دستگاه دیزل ژنراتور جهت پست ۵ نمایشگاه بین‌المللی"

شرکت سهامی نمایشگاه بین‌المللی ج.ا.ایران در نظر دارد مناقصه عمومی فوق‌الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهادات مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تضمین شرکت در مناقصه:

شماره مناقصه: ۲۴۰۰۰۰۰۶۳۰۰۰۰۰۲۴: به مبلغ ۲۵/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

ضمانت‌نامه بانکی به نفع مناقصه‌گزار(شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی) طبق فرمت مندرج در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی

نوبت اول

**** موضوع مناقصه شماره ۲۵۰۰۰۰۰۶۳۰۰۰۰۰۲۰۰۴:**

"عملیات اجرایی، خرده‌کاری، تعمیراتی و نیز اجرای پروژه‌های اجرایی و فورس مازور در ساختمان‌ها، سالن‌ها و محوطه نمایشگاه براساس فهراس بهای ابنیه، تأسیسات برقی و تأسیسات مکانیکی سال ۱۴۰۴"

شرکت سهامی نمایشگاه بین‌المللی ج.ا.ایران در نظر دارد مناقصه عمومی فوق‌الذکر را از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری از دریافت اسناد مناقصه تا ارائه پیشنهادات مناقصه‌گران و بازگشایی پاکت‌ها از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (ستاد) به آدرس www.setadiran.ir انجام خواهد شد و لازم است مناقصه‌گران درصورت عدم عضویت قبلی، مراحل ثبت‌نام در سایت مذکور و دریافت گواهی امضای الکترونیکی را جهت شرکت در مناقصه محقق سازند.

تضمین شرکت در مناقصه:

شماره مناقصه: ۲۵۰۰۰۰۰۶۳۰۰۰۰۰۲۵: به مبلغ ۱۷/۵۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال

ضمانت‌نامه بانکی به نفع مناقصه‌گزار(شرکت سهامی نمایشگاه‌های بین‌المللی) طبق فرمت مندرج در آیین‌نامه تضمین معاملات دولتی

STPC

آگهی تجدید مزایده شماره ۱۴۰۴/۱۳۰

۱. دستگاه مزایده‌گزار: شرکت پتروشیمی شهید تندگویان به آدرس خوزستان، بندرامام خمینی، منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی، سایت چهار، امور حقوقی و پیمان‌ها، تلفن: ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۸۴ و فکس ۰۶۱۵۲۱۷۲۷۸۴.

۲. موضوع و مبلغ مزایده: به شرح زیر:

ردیف	نوع ضایعات	تعداد	واحد	مبلغ تضمین (ریال)
۱	دیتالاکر	۴۱	دستگاه	۲۰،۵۰۰،۰۰۰
۲	فیلتر	۱۷	عدد	۸۵۰،۰۰۰
۳	کولر پنجره‌ای	۴	دستگاه	۶،۰۰۰،۰۰۰
۴	کارواش پرتابل	۴	دستگاه	۲۰۰،۰۰۰
۵	لوله ضایعاتی	۳۰،۰۰۰	کیلوگرم	۲۲۵،۰۰۰،۰۰۰
۶	کپسول گاز	۳۰۰۰	کیلوگرم	۲۲،۵۰۰،۰۰۰
۷	کانتینر ۱۲ متری	۱	دستگاه	۱۲،۵۰۰،۰۰۰
۸	کانتینر ۶ متری	۱	دستگاه	۷،۵۰۰،۰۰۰
۹	کانکس ۶ متری	۲	دستگاه	۶،۰۰۰،۰۰۰
۱۰	سیم لاکه	۳،۷۸۱	تن	۲،۶۶۰،۰۰۰،۰۰۰
۱۱	کویل ورق گالوانیزه	۱۰،۰۰۰	کیلوگرم	۷۵،۰۰۰،۰۰۰

۳. مهلت توزیع اسناد مزایده: از مورخ ۱۴۰۴/۰۹/۲۹ تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۰۳

۴. تضمین معتبر جهت شرکت در مزایده: (۱) ضمانت‌نامه بانکی (۲) واریز وجه نقد به‌شماره حساب جام ۴۹۲۵۷۸۱۲۲۰ بانک ملت شعبه منطقه ویژه اقتصادی کد ۳۱۱۱۱ به‌نام پتروشیمی شهید تندگویان

۵. نحوه دریافت اسناد مزایده: به آدرس مندرج در بند ۱ مراجعه فرمایید.

۶. محل و مهلت تسلیم پیشنهاد قیمت: آدرس فوق، کمبیسون معاملات - تا پایان وقت اداری مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۴

۷. محل و تاریخ بازدید کالی مورد مزایده: آدرس فوق-محل نگهداری ضایعات- ساعات اداری روزهای توزیع اسناد

۸. محل و تاریخ گشایش پاکت پیشنهاد قیمت: آدرس فوق- سالن کنفرانس مجتمع - ساعت ۱۰:۳۰ مورخ ۱۴۰۴/۱۰/۱۷

۹. از پیشنهاد دهندگان دعوت میشود در جلسه گشایش پاکت حضور یابند.

۱۰. محل و مدت خروج کالی مورد مزایده: مجتمع پتروشیمی شهید تندگویان- ۲ ماه پس از ابلاغ قرارداد

تذکر: به پیشنهادهایی که فاقد سپرده یا امضا مشروط و مخدوش و سپرده‌های کمتر از میزان مقرر، چک شخصی و نظایر آن و پیشنهادهایی که پس از انقضای مدت مقرر در آگهی واصل شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

روابط عمومی و امور بین الملل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان (سهامی عام)